
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 04/03/2019

“Ndërtim i rrjetit të kanalizimeve të ujërave të ndotura në lagjjen nr.7 rruga

“P.Rilindjes”,”Isuf Molla” , ‘’Afërdita” dhe lagjjen nr.10, rruga ‘’L.Lirisë” ,”Horizonti i

Kaltër”, ‘’Akropoli” dhe ‘’Pompeu’’, Bashkia Durrës”

Për: “KUPA” sh.p.k”, NIPT: K51615512C me adresë: Rruga “ Berisha “, Argjinatura

Nr.pasurie 482 Çekrezë - Kamëz Tiranë.

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim - pune”.

Numri i references se procedures/lotit: 05774-01-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti: “Ndërtim i rrjetit të kanalizimeve të ujërave të ndotura në lagjjen nr.7

rruga “P.Rilindjes”,”Isuf Molla” , ‘’Afërdita” dhe lagjjen nr.10, rruga ‘’L.Lirisë”

,”Horizonti i Kaltër”, ‘’Akropoli” dhe ‘’Pompeu’’, Bashkia Durrës”

- Fondi limit: 11.641.223 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e

dyqind e njëzet e tre) Lekë pa TVSH

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 40 ditë kalendarike nga data e lidhjes së kontratës

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në proçedure 6 (gjashtë) ofertues si me poshte:

1- ‘’EURONDËRTIM 2000” sh.p.k me nipt K02003001O me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 8.389.865,40 (tetë milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e

tetëqind e gjashëdhjetë e pesë presje dyzetë )lekë.

 me TVSH është 10.067.838,48 (dhjetë milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e

tetëqind e tridhjete e tetë presje dyzet e tetë) lekë.

2- ‘’KUPA” shpk, me niptK51615512C me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 11.071.232 (njembëdhjetë milion e shtatëdhjetë e një mijë e



dyqind e tridhjetë e dy)lekë.

 me TVSH është 13.285.478 (trembëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë

mijë e katër qind e shtaëdhjetë e tetë)lekë.

3- ‘’AL-ASFALT” shpk, me nipt K81511508A, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 11.410.896 (njembëdhjetë milion e kaërqind e dhjetë mijë e

tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë)lekë.

 me TVSH është 13.693.075 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë

e tre mijë e shtaëdhjetë e pesë)lekë.

4- “LIQENI VII”,me nipt K01730502W me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 11.426.397 (njembëdhjetë milion e kaërqind e njëzetë e

gjashë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë)lekë.

 me TVSH është 13.711.677 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e

njëmbedhjetë mije e gjashtë qind e shtatëdhjetë e shtatë)lekë.

5- ‘’KRONOS KONSTRUKSION” shpk, me nipt K41416033P, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 11.450.103 (njembëdhjetë milion e kaërqind e pesëdhjetë

mijë e njëqind e tre)lekë.

 me TVSH është 13.740.124 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet mije e

një qind e njëzet e katër)lekë.

6- ‘’INA” shpk, me nipt J666111814009W me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 11.152.000 (njembëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e dy

mijë)lekë.

 me TVSH është 13.382.400 (trembëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e dy

mijë e katër qind)lekë.

Skualifikohen Operatoret ekonomik si me poshte:

 Operatori ekonomik ‘’Kronos Konstruksion’’ shpk. është skualifikuar për arsye se nuk
përmbush:
Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion pervec Xhiros mesatare te 3 viteve te fundit dhe
Bilancit te vitit 2016

 Operatori ekonomik ‘’Eurondertimi 2000’’ shpk. është skualifikuar për arsye se nuk
përmbush:



1. Kapaciteti teknik
Pika 3.
DS CEN-TR 15128:2005 (Konformiteti per shqyrtimn e standarteve europiane per riparimin e
sistemeve te kanalizimit)
Pika 4.
Numrin mesatar 70 te punonjesve per periudhen Janar- Dhjetor 2018
Pika 4.3:
Afatin e kontratave te punes per punonjesit e paisur me IQT
Pika 4.5:
Dokumentacionin per ekspertin e pajisur me “Licence zbatimi per veprimtari Arkeologjike”.
Pika 5:
Licence te leshuar nga QKL KODI III.2.B.
Pika 6:
Deshmine per mjetet e pajisjet teknike qe ka/apo mund t’i vihen ne dispozicion. Mjetet dhe
makinerite: Koke terheqese, Autobot uji 10000 lit, Kamioncina AA 296LG skaduar dokumentat
dt.20.02.2019, Eskavator me goma 1 nga 2 te kerkuara, Fadrome 1 nga 2 te kerkuara, Cekic
pneumatic per thyerje betoni, Konternier per zyre te perkohshme, Minifadrome 1 nga 2 te
kerkuara, Autofshese. Kamioncinat jane pa leje transporti
Pika 7:
Kontrate paraprake furnizimi me materiale hidraulike + katalogjet teknike te materialeve.
Pika 8:
Deklaraten e te gjitha puneve ne proces per te cilat ka lidhur kontrate apo eshte ne proces te
lidhjes se saj, si kontraktor apo nenkontraktor sipas tabeles se DST, si dhe deklaraten nga
Administratori i shoqerise ku brenda te njejtes periudhe nuk eshte kontraktor/nenkontraktor per
kontrata te lidhura, me vlere te perbashket ose te vecante, jo me te madhe se 100% kufiri max qe
disponon kandidati sipas licences profesionale.

 Operatori ekonomik ‘’Al-Asfalt’’ shpk. është skualifikuar për arsye se nuk
përmbush:

Kapaciteti teknik
Pika 3.
ISO OHSAS 18001 (Standart per sistemin e menaxhimit dhe sigurise ne pune).
DS CEN-TR 15128:2005 (Konformiteti per shqyrtimn e standarteve europiane per riparimin e
sistemeve te kanalizimit).
Pika 4.1
Inxhinieri gjeodet Gezim Tola per te cilin ka paraqitur dokumentacionin, nuk eshte ne licencen
e shoqerise.
Pika 4.2
Mjeku i shoqerise nuk eshte ne listpagese dhe nuk ka kontrate me studion ne te cilen punon ky
mjek.
Pika 4.4
Specialistet e paraqitur me Certifikate trajnimi per sigurine dhe shendetin ne pune, nuk kane
kontrate pune.
Pika 4.5:
Dokumentacionin per ekspertin e pajisur me “Licence zbatimi per veprimtari Arkeologjike”.
Pika 5:
Licence te leshuar nga QKL KODI III.2.B.
Pika 6
Mjetet dhe makinerite: Kamion mbi 15 ton 1 nga 2 te kerkuara, sharre asfalti 1 nga 2 te



kerkuara.Fadroma, gjeneratore, minifadrome bobcat, rrul vibrues cylinder, motogjenerator +
cekic pneumatic, jane te AV Construcsion
Pika 6.1 germa f
Deklaraten qe Autoriteti kontraktor rezervon te drejten te verifikoje dhe kontrolloje ne cdo kohe
deri ne perfundimm te kontrates, mjetet e pajisjet teknike te deklaruara sipas shtojces 10.
Pika 6.1 germa g
Deklarate nga administratori i shoqerise mbi vendndodhjen e mjeteve ne pronesi/ose qira me
qellim verifikimi.
Pika 7
Kontrate paraprake furnizimi me materiale hidraulike + katalogjet teknike te materialeve.
Pika 8:
Deklaraten e te gjitha puneve ne proces per te cilat ka lidhur kontrate apo eshte ne proces te
lidhjes se saj, si kontraktor apo nenkontraktor sipas tabeles se DST, si dhe deklaraten nga
Administratori i shoqerise ku brenda te njejtes periudhe nuk eshte kontraktor/nenkontraktor per
kontrata te lidhura, me vlere te perbashket ose te vecante, jo me te madhe se 100% kufiri max qe
disponon kandidati sipas licences profesionale.

 Operatori ekonomik ‘’Liqeni VII’’ shpk. është skualifikuar për arsye se nuk
përmbush:

Kapaciteti teknik
Pika 3.
DS CEN-TR 15128:2005 (Konformiteti per shqyrtimn e standarteve europiane per riparimin e
sistemeve te kanalizimit)
Pika 4.
Numrin mesatar 70 te punonjesve per periudhen Janar- Dhjetor 2018
Pika 4.3
Mungon 1saldator dhe nje hidraulik nga 2 te kerkuar per secilin
Pika 4.5:
Dokumentacionin per ekspertin e pajisur me “Licence zbatimi per veprimtari Arkeologjike”.
Pika 5:
Licence te leshuar nga QKL KODI III.2.B.
Pika 6:
Koke terheqese, aparat testim tubash, makineri per pastrimin e tubave, Saldatrice, rrul me goma
mbi 5 ton, kamioncine mbi 1 ton 1 nga 2 te kerkuara, minifadrome bobcat 1 nga 2 te kerkuara,
autofshese, fikse zjarri 5 nga 10 te kerkuara.
Pika 7:
Kontrate paraprake furnizimi me materiale hidraulike + katalogjet teknike te materialeve.
Pika 8:
Deklaraten e te gjitha puneve ne proces per te cilat ka lidhur kontrate apo eshte ne proces te
lidhjes se saj, si kontraktor apo nenkontraktor sipas tabeles se DST.

 Operatori ekonomik ‘’INA’’ shpk. është skualifikuar për arsye se nuk përmbush:
Kapaciteti teknik
Pika 2.
Licenca e shoqerise
Zeri NS.10-A Shtresa dhe struktura speciale nuk figuron ne licencen e shoqerise
Pika 4.
Numrin mesatar 70 te punonjesve per periudhen Janar- Dhjetor 2018
Pika 4.2:



Mjeku i shoqerise i ka perfunduar afati i kontrates.
Pika 4.3:
Nuk ka paraqitur IQT per mekanik
Pika 4.4:
Specialistet e paraqitur me Certifikate trajnimi per sigurine dhe shendetin ne pune,
nuk kane kontrate pune.
Pika 5:
Licence te leshuar nga QKL KODI III.2.B.
Pika 6:
Kamion 30 ton, koke terheqese, aparat per testimin e tubave, makineri per pastrimin e
tubave, kontenier per zyre te perkohshme, kostibator vubrues, minifadrome bobcat, autofshese.
Pika 6.1 germa g
Deklarate nga administratori i shoqerise mbi vendndodhjen e mjeteve ne pronesi/ose qira me
qellim verifikimi.
Pika 7:
Kontrate paraprake furnizimi me materiale hidraulike + katalogjet teknike te materialeve.
Pika 8:
Deklaraten e te gjitha puneve ne proces per te cilat ka lidhur kontrate apo eshte ne proces te
lidhjes se saj, si kontraktor apo nenkontraktor sipas tabeles se DST.

Kualifikohet operatori ekonomik si më poshtë:

 Operatori ekonomik “KUPA” sh.p.k K51615512C është kualifikuar për arsye se

përmbush

- kriteret e kërkuar në DST

Pra kualifikohet operatori ekonomik i mëposhtëm:

“KUPA” sh.p.k
Me vlere te ofruar nga ky Operator Ekonomik:

 pa TVSH është 11.071.232 (njembëdhjetë milion e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e

tridhjetë e dy)lekë.

 Me TVSH është 13.285.478 (trembëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e

katër qind e shtaëdhjetë e tetë)lekë.

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë “KUPA” sh.p.k se oferta e paraqitur,
me nje vlere te pergjithshme prej: 11.071.232 (njembëdhjetë milion e shtatëdhjetë e një mijë
e dyqind e tridhjetë e dy)lekë pa tvsh dhe 13.285.478 (trembëdhjetë milion e dyqind e
tetëdhjetë e pesë mijë e katër qind e shtaëdhjetë e tetë)lekë me tvsh, është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e



kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 22/02/2019

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.


